
RESPEKT, SELVVÆRD, FÆLLESSKAB, GLÆDE, TRYGHED OG NYSGERRIGHED 

 

REFERAT/ 
DAGSORDEN 
 

 

Dato: 5. april 2022  
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”At blive den man er, 
med tro på fremtiden – 
på en skole med plads til 
forskellighed og plads og 
ansvar for hinanden” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Dagsorden 
 

1. Valg af dirigent, valg af referent, valg af stemmetæller 
2. Tilsynsførende aflægger rapport, Søren Ladegaard Jensen 

- valg af ny tilsynsførende  
3. Formanden for bestyrelsen aflægger beretning 
4. Skolelederen aflægger beretning 
5. Bestyrelsen forelægger revideret årsrapport til 

orientering 
6. Valg af bestyrelsesmedlemmer i forældrekredsen - 2 

pladser på valg 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer i skolekredsen - 1 plads på 

valg  
8.  Valg af 2 suppleanter - 1 fra hhv. forældrekreds og 

skolekreds     
9.   Indkomne forslag  
10. Eventuelt  

 

 

Referat 
 

• Valg af dirigent – Cecilie Høj Laursen   

• Valg af referent  - Irene Vinter Jacobsen 

• Valg af stemmetæller  - Anja Lerkjær, Lasse Dahl 
Sørensen 

Dirigenten kunne efterfølgende fastslå, at Generalforsamlingen   
er rettidigt indkaldt – 3 uger før d.d. – samt at der er en 
dagsorden. Desuden at der er stemmetællere til gennemgang af 
evt. stemmesedler ved ”kampvalg”.  

 

Generalforsamling  
Voldumegnes Friskole  
 
Sted: 

Voldumegnens Friskole 

Voldum Rud-Vej 40 

 Mødedato: 

05. april 2022 

Kl. 17.00-19.30 

Punkt  1. Valg af dirigent, valg af referent, valg af stemmetæller 

  



 

2/5 

 

Punkt  2. Tilsynsførende aflægger rapport,  Søren Ladegaard Jensen  - 
valg af ny tilsynsførende  

   

Referat 
 

Afgående tilsynsførende, Søren Ladegaard Jensen aflægger rapport – rapporten vil kunne ses i sin 
helhed på hjemmesiden, så her kun de store træk. Ved 2 dages tilsyn har han talt med børn, 
lærere, pædagoger og ledere – generelt lever skolens undervisning op til Folkeskolens krav:  
 

• Et ok niveau i alle fag 

• Undervisningen foregår på dansk 

• Kønsligestilling – dvs. der foregår ikke kønsopdelt undervisning 

• Medarbejdere har kendskab til underretningspligten  

• Rapporten bliver tilgængelig på skolens hjemmeside 
 

Hvad har han ellers set  

• Lærere/pædagoger, der  
o fremmer fællesskab  
o arbejder for deltagelsesmuligheder for alle børn (differentiering i undervisning)  
o udviser engagement og taler med børnene 
o planlægger og gennemfører ud fra didaktisk valg, relevante materialer og tydelig 

dagsorden 
o har et fagligt fokus, men også mulighed for sjov.  
o skaber rum for fordybelse, diaglogisk undervisning,  
o fremmer samarbejde og fremmer dannelse 
o skaber sammenhæng  ml. teori og praksis  

 

Jesper takker for samarbejdet igennem 3 år og foreslår som ny tilsynsførende : Winnie Tornvig 
Hooge, som bliver valgt af forsamlingen. 
 

Punkt  3. Formanden for bestyrelsen aflægger beretning 

   

Referat 
 

2021 bragte efter en lang coronanedlukning gode nye fælles minder, som eks. 1. skoledag  med 
musik, taler og is til børnene. Samt den længe ventede lejrskole efter næsten 2 år med corona, 
som foregik i både sol og regn. Det var godt og positivt at se forældreopbakningen. Formandens 
beretning kan ses i sin helhed på hjemmesiden, så derfor kun de store træk her:  
 

• En opfordring til at støtte de forskellige udvalg, der arbejder for skolen: Fundraising, PR, 
Bagehold, IT, rengøring og ikke mindst Støtteforeningen  

• En noget uventet reduktion i elevtallet til næste år, som har givet bestyrelsen og ikke 
mindst leder/ansatte en del udfordringer og som vil betyde reduktioner i budgettet 2022.  
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• Stor tak til Jesper også for styring gennem året 2021 og de udfordringer, der har været 
gennem hele coronatiden og en tak til personalet, som har været omstillingsparate og 
holdt skolen ”kørende”. 

• Dialogen med personalet via fælles møder med bestyrelsen, som giver en fælles retning. 

• En stor tak også til Senior Service for deres arbejde med stort og småt på skolen samt til 
Claus, som altid holder øje med skolen efter lukketid.  

• En stor tak til Støtteforeningen for bl.a. beløbet til udskiftning af skolens vinduer i 2021.  

• Til sidst en opfordring til at støtte deres arbejde, så de fortsat kan støtte skolen samt en 
opfordring til at melde sig til bestyrelsen og støtte op om det arbejde, der gøres her også.  

 
 

Punkt  4. Skolelederen aflægger beretning  

   

Referat 
Jespers beretning startede med at henlede opmærksomheden på alle fotos og små videoer på 
skolens facebookside – fra både SFO og udskolingens nyligt overståede tur til Berlin, som symbol 
på det nære og det fjerne og ikke mindst på det, vi gerne vil have kendetegner skolen – udsyn!  
Beretningen kan læses i sin helhed på hjemmesiden, derfor denne kortere version:  
 

• Han bad os samtidigt forestille os, hvis der ikke var en friskole i byen! Det ville betyde tab 
af folk til byen, arbejdspladser, faldende huspriser etc.  

• Hovedfokus fra kommunens side er desværre ikke på de små byer i kommunen som 
Voldum, så skolen er vigtig for byen, men friskolen lever kun i kraft af fortsat opbakning.   

• Coronakrisen – nødundervisning/nødpasning i både start og slutningen af 2021 og start 
2022, hvor vi igen var lagt ned af smitte.  

• Det har lært os at sætte pris på hverdagen med lejrtur, musical og morgensamling. Vi kan 
træde ind i fællesskabet igen, kan blive kloge på livet, tale, lytte... 

• Den demokratiske dannelse. Den skal oplyse, men også give mod til at forandre. 

• Vi giver os i kast med events som bl.a. friskolens Åbne Scene – for musik, etc. 

• Vi er i gang med at styrke den faglige og pædagogisk udvikling ved at:  
o uddanne en læsevejleder: Helle sommer og en matematikvejleder: Eva Bak Nyhuus 
o selvstyrende teams  
o ny pædagogisk metode – Forventningsbaseret klasseledelse (de 4 arbejdsformer)  

• Desværre også farvel til 1,5 lærerstilling. Der træffes beslutning i denne uge og snart kan 
der sættes navn på. Det vil uundgåeligt have betydning for undervisningen næste skoleår. 

• Stor tak skal lyde til alle medarbejdere for at få os igenem 2019, 2020, og 2021  
 

Punkt  5. Bestyrelsen forelægger den reviderede Årsrapport til orientering  

   

Referat 
Årsrapporten vil også ligge på hjemmesiden, så Bjørn, der hjælper bestyrelsen med økonomien 
gennemgik kun de væsentligtes tal for 2021 og budgettet 2022.  
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• Nyt navn på revisorfirma, RSM  Danamrk, ny revisor: Birger, som afløser Tina efter flere år.  

• Rettelse til Årsrapport 2020: Årets resultat er ændret til  ÷ 81.000 kr. istedet for +109.000 
kr. pga. feriepengeforpligtelse ⇒ hvilket betyder, at egenkapitalen er mindre 

• Omsætningen er reduceret pga. statstilskud. pr. 5.9., hvor elevtallet er reduceret fra 127 til 
115 i 2021, men fastholdelse af antallet af lærertimer. 

• Vi skylder færre penge, ÷ 221.000 kr. i 2021. Kassebeh. er faldet, da pengene står i mursten 

• Egenkapital er lav - 46.000 kr.  

• Pengestrømmen er negativ - brugt til afdrag. 

• Omkostning pr. elev er steget over de sidste 5 år - noget over alm. niveau. 

• Handling ift. resten af 2022, da der fortsat er reduktion i elevtal: 10-12 elever mindre end 
forventet. Så derfor et nyt revideret budget for 2022. 

• El -og gasomkostninger er også stigende, pga. De stigendende energipriser. 

• Derfor reduceret i personale og evt. henstand i afdrag. 

• Dialog med banken, men de vil ikke hjælpe, da vi har haft underskud de sidste 2 år. 
 
Diskussion: Skal vi have en udskoling? Ja! Iflg. beregning har vi ikke råd til ikke at have udskoling. 
Det giver usikkerhed for de ”nye” familier, der har valgt skolen pga., at der er 0. – 9. klasse. 

• 1.2 mill. i tabt statstilskud, hvis vi ikke valgte at videreføre udskolingen 

• Bare 3-5 elever mere vil vende vognen.  
Diskussionen affødte spørgsmål:  

• Hvad gør I for at markedsføre? Skiltning + Vi opfordrer forældre til at dele på facebook, 
men bestyrelsen kan ikke løfte denne opgave alene. En forældre, Jonas (Frejas far) vil gerne 
hjælpe med mere synlighed på Facebook. Tak! 

• Ulrik spurgte om, hvad lån på bygninger vil frigøre - 300. 000 pr. År Pt. skylder vi kun 
279.000 til kommunen 

• Mulighed for forældrelån?  Opfordring: betal skolepenge på forkant – henv. til Anne-Sophie  

• Stående bevilling for de 150.000 i 2022 og 2023 hos kommunen. Kan det hjælpe på, at man 
kan beholde lærerne? Desværre ikke nok. 

• Forslag til at reklamere for skolen: Bannere op på indfaldsveje.  

• Flyers: 2 forældre, Lykke og Maria vil sørge for at dele ud i områderne udenfor Voldum. Vi 
skal sørge for flyers  

• Anna fra SFOen – vil sørge for et ”skilt” lavet af børnene.  

• Ekstra lån evt?  
 

Punkt  6. Valg af bestyrelsesmedlemmer i forældrekredsen – 2 pladser på valg 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer i skolekredsen – 1 plads på valg  

8. Valg af 2 suppleanter – 1 fra henhv. Forældrekreds og skolekreds 

Referat 
 
Følgende blev valgt til poster i bestyrelsen – uden kampvalg! 

• I forældrekredsen – 2 pladser til erstatning for Morten Krogh og Maria Salmeri: 
o Nye medlemmer er Sidsel Hjelmager Bachmann Kudahl og Bitten Filskov  

• I skolekredsen  - 1 plads til erstatning for Katja Astrup 
o Irene Vinter Jacobsen   
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• 2 suppleanter fra henholdsvis forældre- og skolekredsen:  
o Fra forældrekredsen - Ulrik Hyltoft Lind  
o Fra skolekredssen  - Christian Berhrens Ejlersen 

 
Note! Fremover skal der på indkaldelsen stå, hvem der er på valg! 
 

Punkt  9. Indkomne forslag  

Ingen forslag 
 

Punkt  10. Evt.  

   

Referat 
• Forslag: Åbne salen for Foreninger/musik ⇒ det vil skabe omtale og evt. indtægt (se også 

Jespers beretning om tiltag)  

• Indkalde til Brainstormmøde: Hvad kan vi også bruge skolen til? Samarbejde ml. Skolen og 
byen. 

• Hvad betyder reduktion i lærerstab? Det vil betyde noget for undervisning, men vi ved ikke, 
hvad endnu  

• Evt spare på "bindende" feriepasning - her kan hentes timer ind? Gebyr for ikke at møde 
op måske? 

• Anna, SFO: Der er meldt ud flere gange, at det koster mange timer, hvis man alligevel ikke 
bruger den. Kreative løsninger ift, om det skal kommunikeres bedre ud, hvad de mange 
afbud betyder.  

• Kan der spares på antal ansatte i fritidsdelen? Nej, de er kun lige netop det antal, der skal 
være.  

• Opsigelser - Ikke for lang periode til opsigelse, da det giver uro i lærerstaben. 

• Betyder det også, at vi skal have en "deltidsleder"? Det vil ikke give mening, da det kræver 
"fuld tidsstyring".  

• Vi har brug for, at alle støtter op om skolen nu! Kulturen om, at man stopper efter 6. klasse 
og flytter til Randers Real/Hadbjerg –”når sidemanden rykker, skal jeg også” betyder, at vi 
også er nødt til at få flere nye børn udefra – det kræver en stor indsats, især nu da 
skolebussen også må skæres fra! 

• Arbejdsdagen, behov for hænder til styring af arbejdsdagen - kontakt Kathrin Brændgaard.  

• Forslag til at medbringe egen mad på arbejdsdagen. Forslag til at arbejdsdag bliver en 
samlet dag igen! Der kommer en oversigt over, hvilke opgaver, der skal løses. 

• Opfordring fra leder/bestyrelse til at de forældre, der vil flytte børn, går i dialog med skolen 
om det - god tid!  

• Forslag fra forældre - få det på som punkt ved skole-/hjemsamtalerne allerede i 4. Kl.  
 
 

Generalforsamlingen sluttede og dirigenten takkede de fremmødte for god ro og orden! 
 


